4 ostentatio doloris. Convenitur ad eum mira celebritate.  
 Cuncti detestantur, oderunt, et, quasi probent, quasi dili-  
 5 enuntiem, in Regulo demerendo Regulum imitantur. Tenet  
 se trans Tiberim in hortis, in quibus latissimum solum  
 porticibus immensis, ripam statuis suis occupavit, ut est  
 in summa avaritia sumtuosus, in summa infamia gloriosus.  
 6 Vexat ergo civitatem insaluberrimo tempore: et quod  
 vexat, solatium putat. Dicit se velle ducere uxorem: hoc  
 7 quoque, sicut alia, perverse. Audies brevi nuptias Iugen-  
 tis, nuptias senis: quorum alterum immaturum, alterum  
 8 serum est. Unde hoc augurer, quaeris? Non quia ad-  
 firmat ipse (quo mendacius nihil est); sed quia certum  
 est, Regulum esse facturum, quidquid fieri non oportet.  
 Vale.

### III.

#### C. Plinius Antonino Suo S.

1 Quod semel atque iterum Consul fuisti, similis

die Leichenfeier galt, zu opfern, Hom. II. 23, 166. Virg. Aen. 11, 197. Plin. H. N. 8, 40, 61. Regulus that diess nicht ohne Ostentation im Uebermaasse. —

5. ut] wie *ὥς*, hat hier eine einschränkende Bedeutung: „so weit als“ Cic. Brut. 7. Senect. 4. Famil. 12, 2, 7. Caes. b. g. 12, 33.

*statuis suis*] Bildsäulen, die ihn selbst vorstellten; sonst würde sich das folg. *gloriosus* weniger erklären.

6. *insaluberrimo tempore*] Im Sommer und Herbst gab es zu Rom Zeiten, wo es der Hitze oder der wehenden Winde wegen der Gesundheit höchst nachtheilig war, auszugehen; um so weniger Rücksicht bewies es daher gegen seine Freunde, dass er sich jetzt aus der Stadt zurückzog, um auf den Gärten die Condolenzbesuche anzunehmen. — *insalubris* ist nachclassisch, konnte aber leicht aus dem üblichen *salubris* entstehen.

III. *Arrius Antoninus*] von mütterlicher Seite Grossvater des nachberigen Kaisers Antoninus Pius, hatte zweimal das Consulat bekleidet und ruhmvoll das Proconsulat Asiens verwaltet. Tacit. Hist. 1, 77. 2, 5. Plinius, der öfterer an ihn schrieb, 4, 18. 5, 10. bewunderte die Schönheit seiner Epigramme und Jamben in griechischer Sprache so

antiquis, quod Proconsul Asiae, qualis ante te, qualis post te vix unus aut alter (non sinit enim me verecundia tua dicere, nemo) quod sanctitate, quod auctoritate, aetate quoque princeps civitatis; est quidem venerabile et pulchrum; ego tamen te vel magis in remissionibus miror. Nam severitatem istam pari jucunditate condire, summaeque 2 gravitati tantum comitatis adjungere, non minus difficile, quam magnum est. Id tu cum incredibili quadam suavitate sermonum, tum vel praecipue stilo adsequeris. Nam 3 et loquenti tibi illa Homericis senis mella profluere, et quae scribis, complere apes floribus et innectere videntur. Ita certe sum adfectus ipse, cum graeca epigrammata tua, cum jambos proxime legerem. Quantum ibi humanitatis, 4 venustatis! quam dulcia illa! quam amantia! quam antiqua!